m pi . ACODRER. Regi stro Decreti.R 0000316. 24- 07- 2020

o S NMinistero dell Istrecziorne
"M}x’o Jeotastico S {;(/d)ﬁ((éﬂ/}('/‘ L Errectocr- fﬁﬁm‘{zg//a-

{/ {/ﬁx vo IV - Orclirscrnente scoliestecy, [—)-Z&Ql'rjkr(?z/('.n olirstice

IL DIRETTORE GENERALE
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001, come modificato dal D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009;

VISTIil C.C.N.L. - Area V - Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 11/04/2006, il C.C.N.L. - Area V -
Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 15/07/2010, per le parti non disapplicate e il C.C.N.L.
dell’Area Dirigenziale Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 08/07/2019;

VISTA la nota ministeriale prot. n. 14232 del 05/06/2020 relativa a “Operazioni di attribuzione
degli incarichi dirigenziali: conferme, mutamenti, mobilita interregionale con decorrenza
01/09/2020 — C.C.N.L. sottoscritto in data 15/07/2010 per il personale dell’Area V della dirigenza
scolastica e C.C.N.L. Area Dirigenziale Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 08/07/2019”;

VISTA la nota di questa Direzione Generale prot. n. 8207 dell’11/06/2020, relativa alle operazioni
di rinnovo e mutamento degli incarichi dirigenziali, mobilita interregionale dei Dirigenti scolastici
per I’a.s. 2020/2021, emanata previa informativa resa alle 00.SS. in data 11/06/2020;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 257 del 15/07/2020 di questa Direzione Generale, con il quale sono
stati disposti, con decorrenza dall’1/09/2020, le conferme e i mutamenti di incarico dirigenziale
per I’anno a.s. 2020/2021;

VISTO il Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n. 18656 del 15/07/2020, con il
quale sono stati disposti, con decorrenza dall’1/09/2020, le conferme, i mutamenti di incarico
dirigenziale per I'anno a.s. 2020/2021, nella parte in cui non ha disposto il trasferimento della
Dirigente Scolastica Falco Antonella, alla quale era stato concesso da questo Ufficio assenso alla
mobilita interregionale in uscita;

VISTO il Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio prot. n. 453 del 15/07/2020, con il
quale sono stati disposti, con decorrenza dall’1/09/2020, le conferme, i mutamenti di incarico
dirigenziale per I'anno a.s. 2020/2021, nella parte in cui non ha disposto il trasferimento della
Dirigente Scolastica Monti Anita, alla quale era stato concesso da questo Ufficio assenso alla
mobilita interregionale in uscita;

VISTO il Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte prot. n. 6493 del 8/07/2020, con
il quale sono stati disposti, con decorrenza dall’1/09/2020, le conferme, i mutamenti di incarico
dirigenziale per I'anno a.s. 2020/2021, nella parte in cui ha disposto il trasferimento della Dirigente
Scolastico Grande Nancy Tiziana e I'assegnazione alla medesima di una sede in provincia di Torino;

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 0513785258 Voip: 47058  e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.gov.it



o S NMinistero dell Istrecziorne
e "M}x’o Jeotastico S {y{))/z((éf%;(wt L Errectocr- fﬁﬁm‘{zg//a-

{/ {/ﬁx vo IV - Orclirscrnente scoliestecy, [—)-Z&Ql'rjkr(?z/('.n olirstice

VISTO il successivo Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte prot. n. 6984 del
20/07/2020, con il quale & stata comunicata la revoca del suddetto conferimento di incarico alla
Dirigente Scolastica Grande Nancy Tiziana, a seguito di rinuncia della medesima alla mobilita
interregionale;

CONSIDERATA la necessita di conferire incarico alle Dirigenti Scolastiche Falco Antonella, Monti
Anita e Grande Nancy Tiziana con decorrenza 1/09/2020 su sedi rimaste libere e vacanti a seguito
del Decreto Direttoriale n. 257 del 15/07/2020;

VALUTATI i curricoli delle tre Dirigenti Scolastiche Falco Antonella, Monti Anita e Grande Nancy
Tiziana;

TENUTO CONTO dei criteri di cui all’art. 19 del D.Lgs. n. 165/2001, nonché di quanto richiamato
nella propria nota prot. n. 8207 dell’11/06/2020 sopra citata;

TENUTO CONTO delle esigenze dell’Amministrazione a garanzia del buon andamento, dell’efficacia
e dell’efficienza dell’azione amministrativa;

CONSIDERATO che per mero errore materiale, nell’allegato 4 - mobilita interregionale in entrata,
al proprio Decreto n. 257 del 15/07/2020 sono stati indicati i nominativi di Caldarelli Lorenzo,
anziché Cardarelli e di Baravelli Monica, anziché Monia;

RITENUTO pertanto necessario integrare il proprio Decreto Direttoriale n. 257 del 15/07/2020 per
le motivazioni sopra descritte

DECRETA

Articolo 1
Per i motivi indicati in premessa, il Decreto Direttoriale n. 257/2020 viene cosi integrato:

a) a decorrere dal 1/9/2020 é disposto il conferimento d’incarico della Dirigente
Scolastica FALCO ANTONELLA presso BOIC81400L - I.C. DE AMICIS — di ANZOLA
EMILIA (BO);

b) a decorrere dal 1/9/2020 é disposto il conferimento d’incarico della Dirigente
Scolastica MONTI ANITA presso REIC83200D - I.C. LUZZARA (RE);

c) a decorrere dal 1/9/2020 é disposto il conferimento d’incarico della Dirigente
Scolastica GRANDE NANCY TIZIANA presso BOIC80700D - I.C. MONTE SAN PIETRO
(BO).

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 0513785258 Voip: 47058  e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.gov.it




o S Mndstero dell Tstreczione
= "M}x’o Jeotastico S {y{bﬁ((éﬁm‘ L Errectocr- fﬁﬁfﬁ({gﬁm

{/ {/ﬁx vo IV - Orclirscrnente scoliestecy, E-)-ZJQ):@»‘(VM('J: wdnstece

Articolo 2

Si rettificano i seguenti nominativi indicati nell’allegato 4 - mobilita interregionale in entrata - del
proprio Decreto n. 257 del 15/07/2020, come segue:

- Cardarelli Lorenzo, anziché Caldarelli

- Baravelli Monia, anziché Monica

Articolo 3

Al fine di assicurare massima comprensibilita e trasparenza, si pubblicano nuovamente gli allegati
elenchi, parte integrante del presente decreto, modificati cosi come disposto al precedente
articolo 1, a integrale sostituzione di quelli gia allegati al proprio Decreto n. 257/2020.

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito di questo Ufficio Scolastico Regionale,
corredato degli elenchi allegati, ha valore di formale notifica a ciascuno degli interessati.

Avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso al Tribunale Ordinario in funzione di
Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. n. 165/2001.

Il Direttore Generale
Stefano Versari

Firmato digitalmente da VERSARI
P . o o . STEFANO
Ai Dirigenti Scolastici interessati =17

O=MINISTE
UNIVERSITA'
Al Ministero dell’Istruzione

Direzione Generale per il Personale Scolastico — Ufficio Il

Alle Direzioni Generali degli Uffici Scolastici Regionali

Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-
Romagna

Alle Organizzazioni Sindacali dell’Area Dirigenziale Istruzione e Ricerca

tramite pubblicazione sul sito: www.istruzioneer.gov.it

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 0513785258 Voip: 47058  e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.gov.it




B, 8 Mendstero dell Istreczione
"M}J}) Jeotastico S ggzdxfz(f/ﬁ/mw L Ernedtoc- A, ornggre

(///z vo IV - Orclirscrnente scoliestecy, @5:@(71/('& wdnstece

Allegati:

1): conferme d’incarico dirigenziale

2): mutamento d’incarico per rientro da particolare posizione di stato
3): mutamenti d’incarico dirigenziale

4): mobilita interregionale in entrata

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 0513785258 Voip: 47058  e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.gov.it




MOBILITA' DIRIGENTI SCOLASTICI EMILIA-ROMAGNA a.s. 2020/2021 - Allegato 1: conferme d’incarico dirigenziale

N. UAT Dirigente Scolastico Codice Istituzione Scolastica Cap Comune Prov.
1 Bologna CORTESI MARIA GRAZIA BOPMO030005 |LICEO LAURA BASSI 40123 BOLOGNA BO
2 Bologna D'ANGELO ADELE BOIC84200R |I.C. N.5 IMOLA 40026 IMOLA BO
3 Bologna MARTINELLI ARMANDO BOIC839001 |I.C. MARZABOTTO 40043 MARZABOTTO BO
4 Bologna MASSARO FILOMENA BOIC85500V |I.C. N.12 BOLOGNA 40139 BOLOGNA BO
5 Bologna PAGANI SERGIO BOIS026003 |[I.I.S. ETTORE MAJORANA 40068 SAN LAZZARO DI SAVENA BO
6 Bologna PORCARO EMILIO BOMM36300D |CPIA 2 BOLOGNA 40121 BOLOGNA BO
7 Bologna ZANAROLI ENRICO BOIC810009 |I.C. CASTELLO DI SERRAVALLE 40050 VALSAMOGGIA BO
8 Forli-Cesena MOLINELLI MARCO FOPC04000V |LICEO CLASSICO G.B.MORGAGNI SOCIO-PED.-LIN. 47100 FORLI' FC
9 Forli-Cesena POSTIGLIONE FRANCESCO FOISO1100L |I.I.S. PASCAL - COMANDINI 47521 CESENA FC
10 Modena GRAZIOSI STEFANO MOIS004004 |I.1.S. G. A. CAVAZZI 41026 PAVULLO NEL FRIGNANO MO
11 Modena MAINI ANNALISA MOIC83500G |[I.C. E.CASTELFRANCHI 41034 FINALE EMILIA MO
12 Piacenza GHIRETTI ELISABETTA PCMMO00400B [SMS ITALO CALVINO 29100 PIACENZA PC
13 Piacenza MAGNELLI MARIO PCPC010004 |LICEO CLASSICO M. GIOIA 29100 PIACENZA PC
14 Parma RABAIOTTI LUCIANA PRIS006003 |L.I.S. "MAGNAGHI-SOLARI" 43039 SALSOMAGGIORE TERME PR
15 Parma SICURI ANNA RITA PRIS00200Q  [I.S.I.S.S. GALILEI-BOCCHIALINI 43017 SAN SECONDO PARMENSE PR
16 Parma TOSOLINI ALUISI PRPSO5000E |LICEO SCIENTIFICO E MUSICALE BERTOLUCCI 43100 PARMA PR
17 Ravenna BALDASSARRI SANDRA RAIC82500X [I.C. RICCI - MURATORI 48121 RAVENNA RA
18 Ravenna SARAGONI MARIA RAIC817001 |[I.C. CARCHIDIO - STROCCHI 48018 FAENZA RA
19 Rimini TAFURO FRANCESCO RNPS05000C |LICEO SCIENTIFICO A. SERPIERI 47811 RIMINI RN




MOBILITA' DIRIGENTI SCOLASTICI EMILIA-ROMAGNA a.s. 2020/21
Allegato 2: Rientro da Particolare Posizione di Stato

UAT Dirigente Scolastico Codice Istituzione Scolastica Cap Comune Prov. |Decorrenza
1 Bologna ALAIMO AURELIO BOPC02000A ([LICEO CLASSICO GALVANI 40124 BOLOGNA BO
2 Bologna FIORINI ROBERTO BOIS017008 |I.I.S. ENRICO MATTEI 40068 SAN LAZZARO DI SAVENA BO
3 Parma AIMI BEATRICE PRIC81400T |[I.C. DI SORBOLO 43058 SORBOLO PR DAL 01/02/2021
4 Parma PRANDINI CARLO BOIC85200B |I.C. N.9 BOLOGNA 40139 BOLOGNA BO
5 Reggio Emilia |VEZZANI AGNESE REIC848003 |[I.C. A. EINSTEIN 42100 REGGIO EMILIA RE DAL 01/11/2020




MOBILITA' DIRIGENTI SCOLASTICI EMILIA-ROMAGNA a.s. 2020/2021
Allegato 3: mutamenti d’incarico dirigenziale

N. UAT da Istituzione Scolastica a.s. 2019-20 Dirigente Scolastico a Istituzione Scolastica a.s. 2020-21
1 Bologna MOIC816006 - I.C. SERRAMAZZONI - SERRAMAZZONI (MO) BROGI PAOLA BOIC854003 - I.C. N.11 BOLOGNA - BOLOGNA (BO)

2 Bologna BOIC816008 - I.C. N.5 BOLOGNA - BOLOGNA (BO) FALCO ANTONELLA BOIC81400L - I.C. DE AMICIS - ANZOLA EMILIA (BO)

3 Bologna BOIC83600D - I.C. SASSO MARCONI - SASSO MARCONI (BO) GRANDE NANCY TIZIANA BOIC80700D - I.C. MONTE SAN PIETRO - MONTE SAN PIETRO (BO)
4 Bologna PRIC817009 - I.C. DI BEDONIA - BEDONIA (PR) IULIANO MICHELE BOIC853007 - I.C. N.10 BOLOGNA - BOLOGNA (BO)

5 Bologna BOIC812001 - I.C. N.2 BOLOGNA - BOLOGNA (BO) MOSCATIELLO MARIA ROSARIA BOIC83600D - I.C. SASSO MARCONI - SASSO MARCONI (BO)

6 Bologna BOIC86900R - I.C. BUDRIO - BUDRIO (BO) PARMA PATRIZIA BOIC866009 - 1.C. CASTENASO - CASTENASO (BO)

7 Bologna REIC82400E - I.C. GALILEI - REGGIO EMILIA (RE) PERILLO ROSARIA BOIC87600X - I.C. N. 17 BOLOGNA - BOLOGNA (BO)

8 Bologna BOIC87600X - I.C. N. 17 BOLOGNA - BOLOGNA (BO) PINTORI TERESA BORC03000L - IPSAS ALDROVANDI-RUBBIANI - BOLOGNA (BO)
9 Bologna BOIC82800E - |.C. 0ZZANO DELL'EMILIA - OZZANO DELL'EMILIA (BO) PRONO LUCA BOIC816008 - I.C. N.5 BOLOGNA - BOLOGNA (BO)

10 Bologna BOIS009009 - I.1.S. CADUTI DELLA DIRETTISSIMA - CASTIGLIONE DEI PEPOLI (BO) VACCARI FERNANDA BOPS030004 - LICEO SCIENTIFICO NICCOLO' COPERNICO - BOLOGNA (BO)
11 Ferrara BOIC80500T - I.C. SAN PIETRO IN CASALE - SAN PIETRO IN CASALE (BO) ACCORSI ELENA FEIS01400G - I.I.S. F.LLI TADDIA - CENTO (FE)

12 Ferrara FEIC80000D - I.C. N. 6 C.TURA - PONTELAGOSCURO - FERRARA (FE) BAZZANINI LIA FEIS00700C - I.1.S. G. CARDUCCI - FERRARA (FE)

13 Ferrara FEIS009004 - I.I.S. G.B.ALEOTTI - FERRARA (FE) BORCIANI FRANCESCO FEIS01200X - I.I.S COPERNICO - CARPEGGIANI - FERRARA (FE)
14 Ferrara FEIS01200X - I.I.S COPERNICO - CARPEGGIANI - FERRARA (FE) GIOVANNETTI ROBERTO FEPSO1000N - LICEO SCIENTIFICO A.ROITI - FERRARA (FE)

15 Forli-Cesena FOEE021005 - D.D. N. 5 CESENA - CESENA (FC) FERRARI SIMONETTA FOEE03000X - D.D. N. 1 CESENATICO - CESENATICO (FC)

16 Modena MOIC82200D - I.C. CARPI ZONA NORD - CARPI (MO) GIROLDI FEDERICO MOIS018002 - I.1.S. F.CORNI - MODENA (MO)

17 Parma PREE07500B - D.D. DI FIDENZA - FIDENZA (PR) PELLEGRINI LORENZA PRIC80800E - I.C. " R. L. Montalcini" - NOCETO (PR)

18 Piacenza PCIC819004 - I.C. BOBBIO - CAPOLUOGO - BOBBIO (PC) GARIONI LUIGI PCIC819004 - I.C. BOBBIO - CAPOLUOGO - BOBBIO (PC)

19 Piacenza PCIS007002 - I.1.S. TRAMELLO - CASSINARI - PIACENZA (PC) MANTINI SABRINA PCIS007002 - I.1.S. TRAMELLO - CASSINARI - PIACENZA (PC)

20 Ravenna FOEEO3000X - D.D. N. 1 CESENATICO - CESENATICO (FC) GRANDI MARIA STELLA RAIC830008B - I.C. CERVIA 3 - CERVIA (RA)

21 Reggio Emilia REIC82200V - I.C. DON G.DOSSETTI - CAVRIAGO (RE) FONTANESI MARIANGELA RERCO1000P - IPSC FILIPPO RE - REGGIO EMILIA (RE)

22 Reggio Emilia PRIC82200R - I.C. DI BUSSETO - BUSSETO (PR) MONTI ANITA REIC83200D - I.C. LUZZARA - LUZZARA (RE)

23 Reggio Emilia REIC81500Q - I.C. FOSCOLO - TOANO (RE) RAZZOLI SILVIA REIC833009 - I.C. CASALGRANDE - CASALGRANDE (RE)

24 Rimini RNIC812004 - |.C. PENNABILLI - PENNABILLI (RN) CELLI ANNALISA RNEEO1500N - D.D. N. 6 RIMINI - RIMINI (RN)

25 Rimini RNEEQ1500N - D.D. N. 6 RIMINI - RIMINI (RN) MONTANARI CHRISTIAN RNPS02000L - LICEO SCIENTIFICO A. EINSTEIN - RIMINI (RN)
26 Rimini RAIC80700A - I.C. 0.PAZZI - BRISIGHELLA (RA) PIRROTTINA EMANUELE RNIC81900V - I.C. ALIGHIERI - RIMINI (RN)




MOBILITA' DIRIGENTI SCOLASTICI EMILIA-ROMAGNA a.s. 2020/2021
Allegato 4: mobilita interregionale in entrata

N. UAT Da USR Dirigente Scolastico Codice Istituzione Scolastica Cap Comune Prov.
1 |[Bologna VENETO BARRA LAURA BOIC812001 (I.C. N.2 BOLOGNA 40133 BOLOGNA BO
2 |Forli-Cesena VENETO BARAVELLI MONIA FOEE021005 |D.D.N.5 CESENA 47023 CESENA FC
3 [Modena LOMBARDIA ZOPPELLO ALESSANDRA MORC08000G (I.P. CATTANEO 41100 MODENA MO
4 |Parma LOMBARDIA CARDARELLI LORENZO PRIC818005 |[I.C. DI TORRILE 43056 TORRILE PR
5 [Piacenza TOSCANA BUSCONI CARLA PCIC80700T |I.C. DELLA VALNURE 29028 PONTE DELL'OLIO PC
6 [Ravenna VENETO GALEOTTI STEFANIA RAIS003007 [I.I.S. TECNICO-PROFESSIONALE DI LUGO 48022 LUGO RA
7 |Reggio Emilia LOMBARDIA SIGNORELLI SARA REIC826006 |I.C. CARPINETI-CASINA 42033 CARPINETI RE




		2020-07-24T10:26:09+0000
	VERSARI STEFANO


		2020-07-24T12:32:03+0200
	Bologna
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRER.Registro Decreti.R.0000316.24-07-2020




